



# FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE NOSSA SENHORA APARECIDA/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 05/2023

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) , HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Registro De Preços Para o Fornecimento de Material Odontológico para atender as Necessidades Do Fundo Municipal De Saúde do Município de Nossa Senhora Aparecida.*

Fornecedor : AC MED DISTRIBUIDORA SOCIEDADE LTDA - 36.945.737/0001-24

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	50,00	UND	FAVA	FAVA	R\$ 3,52	R\$ 176,00	R\$ 5,14	R\$ 257,00	31,52	R\$ 1,62
Descrição: broca diamantada ponta de chama										
4	30,00	UND	IODONTOSUL	IODONTOSUL	R\$ 2,36	R\$ 70,80	R\$ 4,69	R\$ 140,70	49,68	R\$ 2,33
Descrição: papel carbono odontológico										
7	30,00	UND	ICE	ICE	R\$ 89,97	R\$ 2.699,10	R\$ 89,97	R\$ 2.699,10	0,00	R\$ 0,00
Descrição: fórcepes adulto 65										
8	30,00	UND	ICE	ICE	R\$ 92,18	R\$ 2.765,40	R\$ 92,18	R\$ 2.765,40	0,00	R\$ 0,00
Descrição: fórcepes adulto 69										
10	30,00	UND	ICE	ICE	R\$ 92,00	R\$ 2.760,00	R\$ 92,00	R\$ 2.760,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: fórcepes adulto 18R										
11	30,00	UND	ICE	ICE	R\$ 90,90	R\$ 2.727,00	R\$ 90,90	R\$ 2.727,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: fórcepes adulto 18L										
12	30,00	UND	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 26,50	R\$ 795,00	R\$ 26,50	R\$ 795,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: tesoura íris ponta reta 11,5 cm										
14	40,00	UND	MILLENIUM	MILLENIUM	R\$ 50,80	R\$ 2.032,00	R\$ 50,80	R\$ 2.032,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: bandeja inox odontológica média										
15	30,00	UND	FAVA	FAVA	R\$ 14,94	R\$ 448,20	R\$ 75,00	R\$ 2.250,00	80,08	R\$ 60,06
					Subtotal Adjudicado R\$ 14.473,50		Subtotal Orçado: R\$ 16.426,20		11,8877 %	R\$ 1.952,70

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: espátula de resina										
						Subtotal Adjudicado R\$ 14.473,50	Subtotal Orçado: R\$ 16.426,20		11,8877 %	R\$ 1.952,70

## TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 14.473,50	R\$ 16.426,20	11,8877 %	1.952,70

HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Nossa Senhora Aparecida-SE , 04 de Agosto de 2023

*Naedia Vitoria Santos Oliveira Nunes*  
 NAEDIA VITORIA SANTOS OLIVEIRA  
 Gestor(a) do FMS